
 

 
 

Mgr. Milan Černaj 
Advokát 

Milan Černaj se specializuje na pracovní právo a v této oblasti svým klientům poskytuje komplexní právní 
servis. Zabývá se otázkami týkajícími se všech aspektů právních vztahů mezi zaměstnavateli a 
zaměstnanci, jakož i zástupci zaměstnanců. Dlouhodobě a strategicky pomáhá klientům v procesech 
převodů hospodářských jednotek z hlediska pracovního práva (TUPE), procesech organizačních změn, 
hromadného propouštění, kolektivního vyjednávání a odborové činnosti, včetně zastupování před 
příslušnými orgány či soudy.  

Kromě běžné pracovněprávní agendy se Milan dlouhodobě věnuje ochraně oznamovatelů a zákonným 
povinnostem zaměstnavatelů, imigračnímu právu, problematice a praktickým aspektům zaměstnávání 
státních příslušníků třetích zemí, včetně asistence při získávání jednotlivých povolení a koordinace 
přeshraničních projektů souvisejících s vysíláním zaměstnanců ze zahraničí na území Slovenské 
republiky.  

Milan má rovněž rozsáhlé zkušenosti a dlouholetou praxi v oblasti soudních sporů, zastupování klientů před soudy a příslušnými orgány, 
včetně zajištění a ochrany pohledávek klientů v exekučním nebo insolvenčním řízení. 

Projekty 

 

▪ komplexní pracovní poradenství pro slovenskou pobočku světového lídra v oblasti zdravotnických technologií, služeb a řešení pro 

zdravotnictví   

▪ poradenství a zastupování přední zahraniční energetické společnosti ve sporech souvisejících s ochranou jejích práv, zájmů a 

majetku na území Slovenské republiky 

▪ poradenství slovenské pobočce významného výrobce automobilových součástek v oblasti pracovního práva  

▪ komplexní poradenství významné energetické společnosti v souvislosti s realizací celoevropského restrukturalizačního programu  

▪ pracovněprávní poradenství nejrychleji rostoucímu nepotravinářskému maloobchodnímu řetězci v Evropě při jeho vstupu na český 

a slovenský trh 

▪ poradenství nové neziskové organizaci pověřené vytvořením, financováním a koordinací systému zálohování jednorázových 

nápojových obalů na Slovensku z hlediska pracovního práva 

▪ komplexní právní poradenství jednomu z největších světových výrobců nákladních automobilů, včetně zastupování ve sporech, 

správních řízeních před orgány veřejné správy a vymáhání pohledávek  

▪ poradenství jednomu ze světových lídrů v oblasti inovativních řešení pro zaměstnance v oblasti pracovního práva, včetně situací 

souvisejících se zprostředkováním zaměstnání nebo vysíláním zaměstnanců 

▪ komplexní právní poradenství v oblasti zavádění interních systémů pro prověřování whistleblowingu, poskytování ochrany 

oznamovatelům a jeho praktických dopadů na zaměstnavatele, zastupování před slovenským Úradom na ochranu oznamovateľov  

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Slovenská advokátní komora 

 

Jazyky 

 

slovenský, anglický, německý, český,  

 

Vzdělání  

 

Univerzita Komenského, Právnická fakulta, Bratislava, (2015), titul Mgr. 
 

 

E: milan.cernaj@havelpartners.cz 

 
 


